ф

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВВСЬКОДЛАН КОТЫР

шуOм

ПРАВИТВЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2020 г. Ns 596

г. Сыктывкар

Первый заместитель Пред
И. Булатов

Правительства Республики К

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Коми от 19 февраля 2020 г"}{Ь 6_4(об организации

проведения комплексных кадастровых работ на территории­
Республики Коми в 2021 голу>

правительство Республики Коми постановляет:

l.Внести"по.'uпо."п."иеПравительстваРеспУбликиКомиотl9фев­
раля 2020 г. Ns 64 <Об организации проведе_ния комплексньIх кадастровьrх

работ на территории Республики Коми в 2021 году) изменения согласно

приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

мOг0 (уПа) l

/­/
Админи

и

0тдUl

вцаJi

Ф

х

rQi

/ry

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики коми
от 7 декабря 2020 г, J\b 596

ИЗМЕНЕНИЯ, :

вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 19 февраля 2020 r­ Ns 64 (об организации проведения комплексных­
пчдч.rро"оrх работ на территории Республики Коми в 2021 году>

В постановлении Правительства Республики Коми от 19 февраля

2020 г.N! 64 (об организации проведения комплексных кадастровьж работ

на территории Республики Коми в 2021 году>:

1) в названии слова ((в 2021 голр заменить словами <в 2021­2023 го­

дах);
2) пункты 1 ­ З изложить в следующей редакции:

ui, Уru"рл"rь Перечень мероприятий, на софинансирование которьш

предоставляетЁя субсидия из федерального бюджета республиканскому

бьджету Республики Коми в цеrrях софинансиромния проведения ком­

плексных кадастровых работ, согласно приложению Nч 1,

2. УтвердитЬ ГIлан меропРиятий пО проведениЮ комплексных кадаст­

ровых работ "u,"ррrrорrи
Республики Коми в 2021, ­ 202З годах согласно

приложению Jф 2.

3. УтвердитЬ ПереченЬ кадастровьlХ кварт,Iлов, в границах которых

планируется проведение комплексных кадастровых работ в 2021 году, со­

гласно приложению Nc 3.);

3) лополнить пунктами Зl ­ За след}тощего содержания:

ni'. Уruaрлrrь перечень кадастровых кварталов, в границах которых

планируется проведение комплексных кадастровых работ в 2022 голу, со­

гласно приложению Ns 4,

З2. УтвердитЬ переченЬ кадастровыХ квартаJIов, в границах которьж

планируется проведение комплексных кадастровьIх работ в 2023 году, со­

гласно приложению Ns 5.

зз. Определить Комитет Республики Коми имущественных и земель­

ных отношений уполномоченным органом исполнительной власти Республи­

ки Коми;
1)покоорДинациииконтролюосУЩествленияМероПрияТийпопрове­

дению комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми;

2)пообеспечениюпоДписаниясоГлашенияопредостаВлеItиисУбсидии
из федерального бюджета бюджету Республики Коми в целях софинансиро­

вания проведения комплексных кадастровых работ на территории Республи­

ки Коми, закJIючаемого с Федеральной службой государственной регистра­

ции, кадастра и картографии.

3

за. Комитеry Республики Коми имущественных и земельных отноше­

ний обеспечИть подготовкУ заrIвок в Фелеральную слукбу государственной

регистрации, кадастра и картографии на предоставление субсидии из феде­

раJIьного бюджета на проведение комплексных кадастровых работ в 202| ­

202з годм.);
4) перечень кадастровых кварталов,

",р111}ах
которых']т_l_р_У__']*

проведение комплексных кадастровых работ в 2021 году, угвержденныи по_

aruro"nar"a" (приложение Nэ l), изложить в редакции согласно приложению

Ns З к настоящим изменениям;

5) перечень мероприятий, осуществляемых при выполнении комплекс_

nrr* *чоu.фо""r* рчбо, в 202l голу, утвержденный постановлением (прило­

жение Nc 2), изложить в редакции согласно приложению Ns 2 к настоящим

изменениям;

6) дополнитЬ новым прилоЖением JrlЪ 1 в редакции согласно приложе­

нию Jrl! l к настоящим изменениям;

7) дополнитЬ приложениями Jrlb 4 и JtlЪ 5 в редакции согласно приложе­

ниям Jф 4 и Ns 5 к настоящим изменениям,

4

пЕрЕчЕнь
мероприятий, на софинансирование которых предоставляется

.уО."лЙ из фелера.пьного бюджета республиканскому бюджеry

Республики Коми в целях софинансирования проведениJI комплексных

кадастровых работ

1. Уточнение местоположения границ земельных )частков,

2. Установление или угочнение местоположени,I на земельных растках

зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, указанных в

й.r" i.r"rii. 42l Федерального закона "О кадастровой деятельности",

3. Образование земельных участков, на которыi расположены здания, в

том числе многоквартирные дома, сооружения, за искJIючением сооружений,

являющихся линейными объектами,

4. Образование земель}tых у{астков общего пользовани,I, занятых пло_

щадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными

объекгами, пляжами и другими объектами,

5. Исправление реестровых ошибок в сведенил( о местоположении гра­

ниц объектов недвижимости,).

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

к изменениям, вносимым в постановление

Правительства Республики Коми

от 19 февра.гrя 2020 г. Ns 64

<об организации проведения комплексных кадастровых

рчбо, "u
территории Республики Коми в 2021 голу>

(УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства Республики Коми
от 19 февраля 2020 г. JS 64

(приложение }Ф 1)

5

(утвЕржшн
постановлением Правительства Республики коми

от 19 февраля 2020 г, Ng 64

(приложение N 2)

плАн
мероприятий по проведению комплексных кадастровьн работ'

"u
r.рр"rории Республики Коми в 2021, ­ 2023 годах

N9

п/п

наименоваttие
мероприятия

Срок ответственные
исполнители

l заключение соглашения о

предоставлении субсидий
из республиканского
бюджета Республики Ко­
ми местным бюджетам

не позднее 30­го

дня со дня вступле­
ния в силу соглаше­
ния _ в отношении
субсидий, предо­

ставляемых на со­

финансирование
расходньж обяза­

тельств Республики
Коми

Комитет Республики Коми

им)лцественных и земельных
отношений,

органы местного самоуправ­

леЁия мlъиципальных оора_

зований городских округов

или поселенийJ на террито­

риях которых выполняются

комплексные кадастровые

работы (по согласованию)

2 Заключение муниципаль­
ных контрактов на прове­

дение комплексных ка­

дастровьrх работ в поряд­

ке, устчlновленнолt Феде­

рчлльным законом <О кон­

траюной системе в сфере

з.купок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных и м}ни­

ципаJIьных нужд)

не позднее

l апреля 202l года

Органы местного само­

управления м)ъиципальньп
образований городских

окр}тов или поселений, на

территориях Koтopbrx вы­

полняются комплексные ка­

дастровые работы (по согла­
сованию)

3 Информирование граждан

и юридических лиц о

начале проведения ком­
плексных кадастровых ра­

ежегодно

до 15 апреля года
проведения ком­

плексных кадастро­

Органы местного само­

управления муниципальных
образований городских

округов или поселений, на

IРИЛОЖЕНИЕ NS 2

к изменениям, вносимым в постановление

Правительства Республики Коми
от 19 февраля 2020 г, JФ 64

<об организации проведения комплексных кадастровых

рчбо, "u
территории Республики Коми в 202 1 голу>

исполнения

6

территориях которых вы­

полняются комплексные ка_

дастровые работы (по согла­

сованию), исполнители ра­
бот, Комитет Республики

Коми имущественных и зе­

мельньIх отношений

вых работ

Оргшlы местного само­

управления муниципальных
образований городских

округов или поселений, на

территориях которых вы_

полняются комплексные ка­

дастровые работы (Tto согла­
сованию)

ежегодно до 30 ап­

реля года проведе­
ния комплексных
кадастровых работ

Органы местного само­

управления муЕиципальных
образований городских

округов или поселений, на

территориях которых вы­

полняются комплексные ка­

дастровые работы (по согла­

сованию), исполнители ра­
бот

ежегодно до 25 ав­

густа года проведе­

ния комплексных
кадастровьж работ

5 Проведение комплексных
кадастровых работ в соот_

ветствии с условиями за­

кJIюченных муниципzulь­
ных контрактов и подго­
товка карт­планов терри­

тории

Органы местного само­

упfi авления муници пальньrх

образованиЙ городских
окр)тов или поселений, на

территориях которых вы­

полняются комплексные ка­

дастровые работы (по согла­

сованию)

ежегодно до 30 ок­
тября года проведе­

ния комплексных
кадастровых работ

согласование местополо­

жения границ земельных
yIacTKoB, установленных
в результате проведения

комплексных кадастровых

работ, согласительными
комиссиями, сформиро­

ванными в соответствии

со статьей 4210 Федермь­
ного закона <о кадастро­

воЙ деятельности>

Оргшlы местного само­

управления муниципzшьных
образовшrий городских

окргов или поселений. на

т9рриториях которых вы_

полняются комплексные ка­

дастровые работы (по согла­
сованию)

7 Утверждение карт­пл zlнoB

территорий, подготовлен­
ных в результате проведе­

ния комплексных кадаст­

ровых работ

Оргаrы местного ctlмo­

управления муниципi}льных
ежегодно до l де­

кабря года проведе­
8 Представление карт­

планов территории, под­

I

бот в порядке, предусмот­

ренном Федеральным за_

коном <О кадастровой де­

ятельности))

4. Формирование согласи­

тельных комиссий в связи

с проведением комплекс­
ных кадастровых работ в

порядке, предусмотрен­
ном Федермьным зако­

ном <О кадастровой дея­

тельности))

6.

ежегодно до 15 но­
ября года проведе­

ния комплексных
кадастровьж работ

,7

образований городских

округов или поселений, на

территориях которых вы­

HfrH::J;"#l::bT:ff::
сованию)

яия комплексных

кадастровых работ
готовленных по результа­
там комплексных кадаст­

ровых работ, в орган реги­

страции прав

Комитет Республики Коми

имущественных и земельпых

отношений,

органы местного са}tоуправ­

ления м}fiиципальных обра­

зований городских округов

или поселений, на террито­

ри'"х которьr* выполняются

комплексные кадастровые

работы (по согласованию)

постоянноОсвещение в средствах

массовой информации ме­

роприягий по проведению

комплексных кадастровых

работ с целью информи­

рования населения

9

Комитет Республики Коми

имущественных и земельных

отношений

постоянноОбеспечение организаци­

онной работы и методиче­

ского сопровождения про­

ведения комплексных ка_

дастровых работ

10.

))

.

8

(утвЕрждЕн

постановлением Правительства Республики коми

от 19 февраля 2020 г, Nч 64

(приложение N 3)

пЕрЕчЕнь
кадастровых кварталов, в границах которых

планируется проведение комплексных кадастровьIх работ в 2021 году

Кадастровый

ква тм
Ns

п/п

Наименование муниципального

дского окиципtulьногом

образования

йона го
1 1 :05:020200 l
11:05:0202003

l 1:05:0202004

1 1:05:0202007

1l:05:02020l0
1 1:05:02020l 1

11:05:0202012

l1:05:0202027

1 1:05:0202028

1l:05:0202029

l 1:05:0202030

11:05:02020З 1

l 1:05:0202034

11:05:0202035

1 1:05:0202014

11:05:02020l5

1 1:05:020202l

1 l:05:0202023

l1:05:0107007

1 1 :05:01070l 3

11:05:0107008

1 l:05:0202008

11:05:0202009

l1:05:0202013

1 1:05:02020lб

11:05:0202017

1 1 :05:020201 9

1 Муниципмьное образование городского

округа кСыктывкар)

: ПРиЛожЕниЕN93
к изменениям, вносимым в постановление

Правительства Республики Коми

от 19 февра.гlя 2020 г. Ns 64

кОб организации проведения комплексных

кадастровьIх работ на территории

Республики Коми в 2021 голу>

9

l1:05:0202020

l l:05:0202024

11:05:0202025

11:05:0202026

l 1:05:020203З

11:05:0202005

1 1 :05:020201 8

l l:05:040l009
l 1:05:040101l

11:05:0401012

1 l :05:0l030l0
l 1:05:050l003

11:05:0501007

11:05:0106053

:04:6101002

:04:6101001

:04:1l01001

:04:3001001

:04:550l001

11

11

11

11

1l

Муниципальное образование м)яиципально­

го района кСыктывдинский>

:|1:0412002

:l7:041600З

:17:0416004

:17:04l7004

:17:0418001

11

11

l1
11

11

Муниципальное образование городского

окрlта <Вуктыл>

J

l 1:20:040701 l

||:20:020201,2
Муниципальное образование городского

ок <Ухта>
1l:l4:2l01001

5 Муниципальное образование м}ниципЕчIьно­

она <Ижепtский>го
))

:

li

2.

4.

l0

, приложЕниЕ }Ф 4

к изменениям, вносимым в постановление

Правительства Республики Коми

от l9 февраля 2020 г, JФ 64

кОб организации проведения комплексных

кадастровьй работ на территории

Республики Коми в 202l году)

(УТВЕРЖШН

постановлением Правительства Республики Коми

от 19 февраля 2020 г, Js 64

(приложение Jtlb 4)

пЕрЕчЕнь
кадастровых кварталов, в границах которых

планируется проведение комплексных кадастровых работ в 2022 rолу

Кадастровый

ква aJl
ль

п/п

Наименование муниципмьного
дского окиципальногом она го

11:05:0603001

1 l:05:0806001

l 1 :05:080500 1

l 1:05:080З022

l 1:05:0803026

1l:05:0803027

11:05:080З030

l1:05:08030З2

1 l:04:5801001

l1:05:0l02021
l 1:05:0l01001

l1:05:0101002

1l:05:0105017

11:05:0501006

1l:05:02010l5

1 1 :05:020 1016

1 l :05:020101 7

l 1 :05:020101 8

1l:05:0201019

1 l:05:0201020

l1:05:0201021

1 1:05:0106001

11:05:0106002

1 l:05:0106003

1 l:05:010б004

муниципальное образование городского округа

<Сыктывкар>

l

образования

ll

1 l:05:0l0601 1

l 1 :05:0 l060l 2

1 1 :05:0l060З4

11:05:01060З5

1l:05:0106036
l 1:05:0106042

1 1:05:0l06044

l1:05:0106046

l 1:05:0106047

1 1:05:0401010

1l:05:0401009

l 1:05:0106055

11:05:0l06056

11:05:0107004

1 1 :04:560 100l

l l:04:560l002
1 l:04:5602001

11:04:610200l

Муниципальное образование муниципiцьного

района <Сыктывдинский>
2

041700з

041500з

0408001

090100l

11

1l
11

11

l1
11

17

17

|7

|7

|7

|1

0901002

0415004

муниципал"ное образование городского округа

кВуктыл>
J

11:20:0402012

11:20:0407020

l 1:20:040201З

1 1:20:0405005

муниципальное образование городского округа

кУхта>

1 1 :01 :9502001Муниципальное образование муниципального

она <П скии))
5

11:07:4201007

11:07:420l010
6 Муниципальное образование муниципмьного

айона <Усть­К омскии)
l1:l3:2З01001Муниципальное образование муниципаJIьного

она <Усть­Цил емскии)

,7

))

i.

l

l

4.

|2

ПРиЛожЕниЕN9 5

к изменениям, вносимым в постановление

Правительства Республики Коми

от,19 февра.пя 2020 г, Jt 64

<Об организации проведения комплексных

кадастровых работ на территории

Республики Коми в 2021 голу>

(УТВЕРЖlЕН

постановлением Правительства Республики коми

от 19 февраля 2020 г, Ns 64

(приложение Nч 5)

пЕрЕчЕнь
кадастровых кварталов, в границах которых

планируется проведение комплексных кадастровых

работ в 202З году

Кадастровый

ква ал
Наименование муниципального образования

иципмьного айона га)го одского о

1 1 :05:010500 1

l 1 :05:0105005

l 1:05:0105006

l1:05:0105011

11:05:0105012

1 1 :05:0l0501 3

1l:05:0105018

1 1:05:0105019

1 t:05:0105020

1 l :05:0l0502 1

1 1:05:0105022

l 1 :05:0105025

l1:05:0401013

М5пtиципа.ltьное образование

<Сыктывкар>

городского округаl

11:04:5604001

l1:04:5604002

1 1:04:5604003

l1:04:5604004

1 l:04:5604005

1 1:04:5606001

2 муниципа.пьное образование муниципального

района <Сыктывдинский>

:17:1201001

:17:1201002

:17:1201003

:17:1201004

1l
ll
11

l1

J муниципальное образование городского округа

<Вукты.п>

Ns

п/п

11:20:0202068

1 1:20:0202065

1l:20:0402002

11:20:0405003

l1:20:0601003

образование городского окр)та

кУхта>

Муниципальное4

1l:0З:2001004
Муниципальное муниципмьного

на (сысольский)
образование

:07:420l007
:07:4201010

11

11
Муниципмьное муниципальноfообразование

кУсть­К
1l:13:2001006

Муниципа.гtьное образование муниципаJIьного

<<Усть­ ский>

п1
пt

lз

))